
Minna Kuuselas och Maija Rautavaaras och 16 andra ledamöters motion om att grunda 
odlingsandelslag
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Minna Kuusela och Maija Rautavaara samt 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Efterfrågan på stadens kolonilotter har ökat betydligt under denna vår jämfört med tidigare. Troligtvis 
har coronakrisen haft en inverkan på efterfrågan. Intresset för stadsodling har dock ökat redan i flera års 
tid. Människor står i kö för att få en egen odlingslott 

Stadsodlingen ökar stadsbornas välmående och trivsel. Dessutom stöder den målet för klimatneutralitet,
erbjuder närproducerad mat och visar små stadsbor - och även stora -  hur man får mat på bordet. 
I de andra kommunerna i huvudstadsregionen finns redan matandelslag utöver de traditionella 
kolonilotterna, t.ex. Herttoniemen ruokaosuuskunta, Kyrkslätts matandelslag och matandelslaget 
Pienkylä i Esbo. I dessa hyr stadsodlingsandelslaget en åker av staden och anställer en trädgårdsmästare 
som leder odlingsverksamheten och ser till att det inte sker felbedömningar. Andelslagets medlemmar, 
vanliga stadsbor, jobbar på åkern enligt talkoprincipen. Herttoniemen ruokaosuuskunta har hyrt 
odlingsmark i Korso. Det vore välkommet om verksamheten utvidgades och utvecklades i Vanda. 

Stadens roll är att erbjuda ett markområde för uthyrning till andelslagets verksamhet. Staden kan 
dessutom erbjuda hjälp och utrustning, för bland annat markförbättring, byggande av de bodar som 
behövs och kompostering. Andelslagsmodellens betydande fördelar jämfört med de traditionella 
kolonilotterna är gemenskapen och en säker matproduktion. Dessutom sparar man in på 
logistikkostnaderna genom att arbeta tillsammans, vilket innebär att koldioxidavtrycket minskar. 

Andelslagen kunde utnyttjas som deltidsarbetsplats för svårsysselsatta personer eller sommarjobbsplats 
för ungdomar. En ökande stadsodling där odlingsandelslagen ingår som en del främjar ekonomin, 
trivseln, matkulturen och sysselsättningen i området. Den urbana matproduktionen ingår som en del i 
den hållbara stadsutvecklingen. 

Vi som undertecknat motionen föreslår att staden utreder möjligheterna att grunda 
stadsodlingsandelslag och en tidtabell för detta. Vi föreslår också att staden utreder på vilket sätt den 
kan stödja verksamheten och hurdana möjligheter det finns att hitta lämpliga åkerområden.”

Stadsfullmäktige 18.5.2020 27 §

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Minna Kuuselas och Maija Rautavaaras och 16 andra ledamöters undertecknade motion 

om grundandet av odlingsandelslag 


